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w Tarnowie. Siódmy sezon badań. Zamek /XIII- 
XV w ./ .

Pogłębiono wykopy z ubiegłego sezonu, na stoku południowym 
1 zachodnim wzgórza zamkowego.

W obu wykopach eksplorowane nawarstwienia pochodzą z wału 
grodziska istniejącego na wzgórzu zamkowym w czasie poprzedza
jącym budowę zamku w drugiej połowie XV wieku. W nawarstwie
niach wału wyróżniono dwie fazy. Pierw szą z nich datowano na pod
stawie materiału zabytkowego na okres od drugiej połowy XIII wieku 
do około połowy XIV wieku. Koniec tego okresu wyznacza warstwa 
pożarowa, czytelna w profilach obu wykopów. W następnym okresie 
wały znacznie nad sypano i w tej formie grodzisko funkcjonowało do 
czasu budowy murów średniowiecznego zamku w 1480 roku.

Od strony zewnętrznej wały grodziska przechodziły w fo sę . 
C zęść fosy odsłonięto w profilach wykopu zlokalizowanego we wschod
niej części wzgórza.

Badania zakończono.

DOLICE patrz
woj.szczecińskie wczesne średniowiecze

GNIEW patrz
woj.gdańskie wczesne średniowiecze

GOLCZEWO P.P .Pracow nie Konserwacji
w oj.szczecińskie Zabytków - Pracownia Archeo

logie zno -K o nserwator aha 
Oddziału w Szczecinie

Badania prowadził mgr Tadeusz Nawrolski. Finansował 
WXZ w 3zczecin ie. Szósty  sezon badań. Zamek biskupi 
z XIV-XVII w.

W bieżącym roku zakończono badania w wykopie II dochodząc do 
calca znajdującego się na głębokości 7 ,5  - 8 ,3  m poniżej obecnego pla- 
teau zamku. Nad calcem stwierdzono kilka nawarstwień torfu 1 piasku 
stanowiących poziomy niwelacyjne. Pierw szy zamek posadowiono na 
niewielkim, około 1,5 m wywyższeniu w środkowej części piaszczystej
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łachy. N ajstarszy zamek broniony był wałem ziemąym /uchwycono we
wnętrzny jego stok/. W obniżeniu między wałem a zamkiem zalegało 
kiłka warstw związanych z funkcjonowaniem najstarszego założenia, 
a nad nimi warstwy niwelacyjne wyrównywujące teren pod budowę 
2-go zamku. Na szczycie wału ziemnego posadowiono mur obronny 
2 -go zamku przewiązany z wieżą, której stopa fundamentowa znajduje 
się na głębokości 8 ,3  m. Istotnym odkryciem było uchwycenie partii 
piwnicznej skrzydła wschodniego 2-go zamku w postaci muru z dosko
nale zachowanymi schodami do piwnicy. Wewnątrz piwnicy na re sz t
kach zniszczonej posadzki zalegały grube pokłady spalonego zboża 
oraz gruzu świadczące o gwałtownym spaleniu się  zabudowy. M ateriał 
zabytkowy z tych warstw pozwala na przesunięcie chronologii 2-go 
zamku na drugą połowę XIV w. Z poziomem w ejścia do piwnicy d os
konale koreluje bruk kamienny odsłonięty w ubiegłym roku, wyzna
czający poziom użytkowy 2-go zamku

Nadal pozostaje nierozstrzygnięta pełna zabudowa związana z 
1-szym 1 2-gim zamkiem /szczególnie rejon bramy wjazdowej na za
mek i m ostu/.

GRODEK, gm.Drzycim Muzeum w Grudziądzu
woj. toruńskie 
Stanowisko 1

Badania prowadził mgr Ryszard Boguwolski. Finanso
wał WKZ w Bydgoszczy. Pierw szy sezon badań. Póź
nośredniowieczny zamek krzyżacki /X1V/XV w ./ .

Obiekt położony jest ńa cyplu wysoczyzny morenowej w centrum 
wsi Gródek w odległości 10 km na północny zachód od Sw iecla n/W isłą, 
Niewielki majdan o rozmiarach około 20 x 30 m odcięty jest od główne
go terenu wysoczyznowego sztucznie przekopaną fosą szerokości oko
ło 10 m. Wypiętrzenie jego ponad lustro Czarnej Wody, która przepły
wa u podnóża cypla wynosi 17 m.

Celem prac było zadokumentowanie reliktów wczesnośredniowiecz
nego osadnictwa grodowego oraz zamku późnośredniowiecznego, po- 
krzyżackiego. Wstępna lu stracja  ujawniła występowanie tuż pod darnią 
gruzu ceglanego, luźnych kamieni polnych, w niektórych partiach rów
nież murów kamiennych wiązanych zaprawą. Dalsze wstępne prace ogra
niczyły się do sporządzenia planu sytuacyjno-wysokośclowego obiektu 
jak i terenu przyległego, gdzie prawdopodobnie usytuowane było przed - 
zamcze oraz założenie siatki pomiarowej.


